ПРОТОКОЛ
заочного заседания Общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Кировской области

30.03.2022                                                                                                           №  2

г. Киров

В обсуждении приняли участие:

АЛЕКСЕЕВ

Сергей Алексеевич

‒ член Общественной палаты Кировской области,

председатель Кировской областной организации

Общероссийской общественной организации

инвалидов «Всероссийское ордена Трудового

Красного Знамени общество слепых»

ВЫЛЕГЖАНИНА

Инна Витальевна

‒ директор ЧОУ ДО ЦИТО «Познание»

ЖУКОВА

Наталья Владимировна

‒ главный специалист по организационной работе

и реабилитации инвалидов КОО ООО

«Всероссийское общество инвалидов», член

общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания

услуг областными государственными

учреждениями культуры

КОНОНОВ

Андрей Николаевич

‒ заведующий литературной частью КОГАУК

«Кировский театр кукол им. А.Н. Афанасьева»,

секретарь правления Кировского областного

отделения Общероссийской общественной

организации «Союз писателей России»

КРАСНОГОРОВА

Ирина Валерьевна

‒ управляющий делами Кировской областной

нотариальной палаты, член КРО ООО

«Ассоциация юристов России»

ЛЕТЯГИНА

Марина Николаевна

‒ секретарь Общественного совета при

управлении ветеран управления государственной

службы занятости населения Кировской области

ОГОРОДОВ

Владимир Геннадьевич

‒ член Общественной палаты Кировской области,

председатель Агропромышленного союза

товаропроизводителей (работодателей)

Кировской области

ПЕТРАКОВ

Петр Анатольевич

‒ заместитель председателя Общественного совета

при управлении, ветеран управления

2

СЧАСТЛИВЦЕВ

Сергей Владимирович

‒ председатель Общественного совета при

управлении государственной службы занятости

населения Кировской области, эксперт в сфере

деятельности управления

Приняли участие в заочном голосовании 9 человек из 9 членов

Общественного совета при управлении государственной службы занятости

населения Кировской области (далее ‒ Общественный совет). Кворум

обеспечен.

ПОВЕСТКА ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ:

I.  Об итогах работы Общественного совета в 2021 году.

РЕШИЛИ: Информацию председателя Общественного совета

Счастливцева С.В. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 9 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

II. Об основных задачах, стоящих перед областной службой занятости

населения в 2022 году.

РЕШИЛИ: Информацию начальника управления ГСЗН Кировской

области Бондарчука Р.А. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 9 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

III. Итоги реализации мероприятия по организации профессионального

обучения и дополнительного профессионального образования отдельных

категорий граждан в рамках постановления Правительства Российской

Федерации от 13.03.2021 № 369 «О представлении грантов в форме субсидий

из федерального бюджета некоммерческим организациям на реализацию

мероприятия по организации профессионального обучения и дополнительного

профессионального образования отдельных категорий граждан в рамках

федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта

«Демография».

РЕШИЛИ: Информацию отдела трудоустройства, активных программ

занятости и трудовой миграции управления ГСЗН Кировской области

принять к сведению.

3

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 9 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

IV. Информация о работе КОГКУ ЦЗН города Кирова по взысканию

задолженности граждан, получивших социальные выплаты обманным путем.

РЕШИЛИ: Информацию директора КОГКУ ЦЗН города Кирова

Кротова Д.А. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 9 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

V. О ходе реализации регионального проекта «Содействие занятости»

федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта

«Демография» в КОГКУ ЦЗН Кирово-Чепецкого района.

РЕШИЛИ: Информацию директора КОГУ ЦЗН Кирово-Чепецкого

района Ворончихина Н.И. принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» – 9 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

Председатель Общественного совета

при управлении ГСЗН Кировской области                                 С.В. Счастливцев